
 

 

Product Datasheet

Bife de frango grelhado

Ingredients

Bife de frango grelhado(55%): peito de frango sem pele, cru,  creme vegetal (óleos vegetais (palma e seus derivados, girassol,

soja) em proporções variáveis, água, sal, soro de LEITE em pó, emulsionante (E471, E322 (SOJA)), conservante (E202), aromas,

antioxidante (E306, E304i), corante (E160ai), vit. A, regulador de acidez (E330)),  sumo de limão,  salsa,  sal,  azeitona (azeitonas

pretas, água, sal, regulador de acidez (E270), estabilizador de cor (E579)),  pickles (couve-flor, cenoura, pepino, pimento (em

proporções variáveis), água, sal, vinagre de VINHO (SULFITOS)). Massa cozida(45%): massa fusili tricolor(36%) (sêmola de TRIGO

duro, tomate em pó, espinafre em pó),  sal(0%).

Nutricional Declaration (Per 100g)
Energy: 156 Kcal /651 KJ Fiber: 0.6 g

Lipids: 4.5 g of which Saturated: 1.9 g

Carbohydrates: 11 g of which Sugars: 0.6 g

Proteins: 17 g Salt: 1.0 g

651KJ

156Kcal

8%*

TŁUSZCZ

4.5g

6%*

NASYCONE

1.9g

9%*

H. CARB.

11g

4%*

CUKRY

0.6g

1%*

PROTEÍNAS

17g

34%*

SÓL

1.0g

17%*

*Reference intake of an average adult (8400 kJ / 2000 kcal)

Allergens

Contém: Gluten, Soja, Mleko, Dwutlenek siarki i siarczyny
Pode conter vestígios de Gorczyca

Product Characteristics
Commercial Name: Bife de frango grelhado

Conservation Instructions: Bife de frango grelhado

Loja Olivais | 503951889 | R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz | 3030-300 Coimbra | (+351) 239 780 133 | geral@saboreartecoimbra.com 19.01.2025
(v1.7)


